
01/11/2023, 16:36 SEI/GDF - 115085590 - Ratificação da Dispensa de Licitação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=129466902&infra_siste… 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL

 

Gabinete

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no
telefone 0800-6449060

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando as informações e as jus�fica�vas constantes no processo nº 04026-00003855/2023-31, em
especial o Projeto Básico (107004338), Nota Técnica da AJL (109837544), Informação Técnica
11 (107922153),  Declaração de Orçamento (109283578) (109281285) e  a  respec�va  Nota  de Empenho
2023NE00339 (110548680), o Ato Autoriza�vo de Despesa e Inexigibilidade de Licitação (114505587)
subscrito pelo Ordenador de Despesas; e em observância ao que disciplina o art. 26 da Lei nº 8.666/1993,
DECIDO:

RATIFICAR a CONTRATAÇÃO por Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25, inciso II, da Lei nº
8.666/1993, em favor da ILP INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LTD, - inscrita sob CNPJ 24.169.761/0001-30, que
tem por objeto o curso: "Orçamento de Obras e Custos da Construção", com carga horária total de
20 (vinte) horas, para 7 (sete) servidores, no valor total de R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta
reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal nos termos da Lei Orçamentária
Anual, WENDERSON SOUZA E TELES, Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.

WENDERSON SOUZA E TELES

Documento assinado eletronicamente por WENDERSON SOUZA E TELES - Matr.17065283,
Secretário(a) de Estado de Administração Penitenciária, em 14/06/2023, às 21:01, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 115085590 código CRC= 83D76D82.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SBS Quadra 02 Bloco G Lote 13, Brasília-DF - Bairro Setor Bancário Sul - CEP 70070933 - DF

 

04026-00003855/2023-31 Doc. SEI/GDF 115085590


